МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 ____________________ г.                                                                                  № ____________

[image: image1]
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии  Калужской области от 03.09.2021 № 832-21 «Об утверждении перечня должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, и перечня должностных лиц государственных казенных учреждений Калужской области, подведомственных министерству природных ресурсов и экологии Калужской области, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда и имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» (далее - Приказ) следующие изменения:
- изложить приложение № 1 «Перечень должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» к Приказу в новой редакции согласно     приложению № 1 к настоящему приказу;
- изложить приложение № 2 «Перечень должностных лиц государственных казенных учреждений Калужской области, подведомственных министерству природных ресурсов и экологии Калужской области, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда и имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» к Приказу в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. министра                                                                                                            Н.В. Кобозев
Приложение №1
к приказу министерства

природных ресурсов и экологии

Калужской области
от _____________ № ________

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

природных ресурсов и экологии

Калужской области

от 03.09.2021 № 832-21
Перечень

должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях
Должностные лица министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющие право составлять протоколы об административных правонарушениях, в пределах полномочий органов и должностных лиц, предусмотренных статьями 23, 24.1, 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:
	министр природных ресурсов и экологии

Калужской области

	-
	главный государственный лесной инспектор в Калужской области
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	заместитель министра – начальник управления экологического надзора министерства природных ресурсов и экологии Калужской области

	-
	заместитель главного государственного лесного инспектора в Калужской области

	начальник отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) в лесах управления экологического надзора министерства природных ресурсов и экологии Калужской области

	-
	старший государственный лесной инспектор в лесничествах

	главные и ведущие специалисты отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) в лесах управления экологического надзора министерства природных ресурсов и экологии Калужской области
	-
	государственные лесные инспекторы в лесничествах».

Приложение №2
к приказу министерства

природных ресурсов и экологии

Калужской области
от _____________ № ________

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

природных ресурсов и экологии

Калужской области

от 03.09.2021 № 832-21
Перечень

должностных лиц государственных казенных учреждений
Калужской области, подведомственных министерству природных ресурсов и экологии Калужской области, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора)
на землях лесного фонда и имеющих право составлять
протоколы об административных правонарушениях
Должностные лица государственных казенных учреждений Калужской области (далее – лесничеств), подведомственных министерству природных ресурсов и экологии Калужской области, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда и имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в пределах полномочий должностных лиц государственных учреждений, предусмотренных пунктом 8 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:
	директора лесничеств

	-
	старшие государственные лесные инспекторы в лесничествах
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	заместители директоров лесничеств

	-
	заместители старших государственных лесных инспекторов в лесничествах

 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	инженеры по охране и защите леса,

инженеры по лесопользованию, инженеры

по лесовосстановлению, участковые лесничие

	-
	государственные лесные инспекторы в лесничествах

 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастер леса Боровского участкового лесничества Боровского лесничества
	-
	государственный лесной инспектор в Боровском лесничестве

 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Кондровского, Остроженского, Озеренского, Льва-Толстовского участковых лесничеств Дзержинского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Дзержинском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Брынского, Думиничского участковых лесничеств Думиничского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Думиничском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Тургеневского, Хвастовичского участковых лесничеств Еленского лесничества
	-
	государственный лесной инспектор в Еленском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Жиздринского, Огорского, Судимирского участковых лесничеств
Жиздринского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Жиздринском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Зареченского, Угодско-Заводского, Воробьевского участковых лесничеств
Жуковского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Жуковском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Износковского, Шанско-Заводского участковых лесничеств Износковского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Износковском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Желовского, Пригородного, Приокского, Рожковского участковых лесничеств Калужского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Калужском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Волконского, Сосенского участковых лесничеств Козельского лесничества
	-
	государственный лесной инспектор в Козельском лесничестве

 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Красноборского, Тимирязевского, Троицкого участковых лесничеств
Куйбышевского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Куйбышевском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Бережковского, Космачевского, Радомичского участковых лесничеств Людиновского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Людиновском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Детчинского, Ильинского, Малоярославецкого участковых лесничеств Малоярославецкого лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Малоярославецком лесничестве

 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Кременского, Шанско-Заводского, Передельского, Медынского участковых лесничеств
Медынского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Медынском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Дабужского, Мещовского, Сухиничского участковых лесничеств
Мещовского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Мещовском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Пригородного, Спас-Деменского участковых лесничеств Спас-Деменского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Спас-Деменском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Ленинского, Дудоровского участковых лесничеств Ульяновского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Ульяновском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Барятинского, Слободского, Тарусского участковых лесничеств Ферзиковского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Ферзиковском лесничестве
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	мастера леса Долговского, Подсосонского, Мосальского участковых лесничеств Юхновского лесничества
	-
	государственные лесные инспекторы в Юхновском лесничестве».
 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии  Калужской области от 03.09.2021 № 832-21 «Об утверждении перечня должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, и перечня должностных лиц государственных казенных учреждений Калужской области, подведомственных министерству природных ресурсов и экологии Калужской области, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда и имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях»